

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	507-k173820-00027-A1(0)	設 計 者 名	令和7年度一般国道311号(三木浦トンネル)ほか
費 目	測量及び試験費	工 事 名	トンネル補修設計業務委託
所 属 名	尾鷲建設事務所 保全室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 7月 7日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 6日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 6日		
適 用 単 価 地 区	一 般 材 料	Z00：紀北3	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
設計業務	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度 一般国道311号（三木浦トンネル）ほか トンネル補修設計業務委託	当 初	業 種	土木設計業務					
			項 目	トンネル設計					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トンネル設計			式	1		6,128,503			
トンネル設計			式	1		6,128,503			
トンネル設計			式	1		6,128,503			
トンネル補修設計			式	1		6,128,503			内-1号 P1
共通			式	1		504,400			
共通（設計業務）			式	1		504,400			
打合せ等			式	1		437,500			
打合せ			業務	1	437,500	437,500			単-1号 P1
その他			式	1		66,900			
照査技術者による報告			回	2	33,450	66,900			単-2号 P1
直接経費			式	1		971,725			
直接経費			式	1		971,725			

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	令和7年度 一般国道311号（三木浦トンネル）ほか トンネル補修設計業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		40,425			
旅費交通費（率計上）（設計） 6,416,741× 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		40,425			P1
電子成果品作成費		式	1		356,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×6,416千円×0.45	区分：概略設計／予備 設計又は詳細設計	式	1		356,000			
安全費		式	1		575,300			
交通誘導警備員		式	1		575,300			内-2号 P2
直接原価		式	1		7,604,628			
その他原価		式	1		3,455,415			
業務原価		式	1		11,060,043			
一般管理費等		式	1		5,954,957			
設計業務価格		式	1		17,015,000			
消費税相当額 17,015,000×10%		式	1		1,701,500			

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

[illegible]

諸經費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務	
一般調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I(成果検定費等)		管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度 令和7年度 一般国道311号(三木浦トンネル)ほか

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率(%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額(一)	
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等(計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率(%)
直接人件費	6,416,741
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	3,455,415
直接原価	7,604,628
非対象額(一)	0
管理費区分9・I(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	11,060,043
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)	5,955,833
調整額	876
一般管理費等計上額	5,954,957

(直接経費)

1,187,887)

507-k173820-00027-41(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		トンネル補修設計					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年 6月 6日 令和7年 6月 6日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画		本	6	566,200	3,397,200			WYB00001 管理費区分 無 単-3号
前孔調査		孔	9	29,588	266,292			WYB00002 管理費区分 無 単-4号
レーダー調査		m2	25,261	59	1,490,399			WYB00005 管理費区分 無 単-5号
前孔コア強度試験		個	9	12,200	109,800			WYB00007 管理費区分 無 単-6号
トンネル補修対策予備設計	健全度Ⅲ	スパン	13	31,212	405,756			WYB00008 管理費区分 無 単-7号
トンネル補修対策工詳細設計	同上	スパン	13	35,312	459,056			WYB00009 管理費区分 無 単-8号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称 規格		業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1	437,500	437,500	WS505501 管理費区分 無 単-9号
計					437,500	
単価					437,500	円/業務
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
打合せ		中間打合せ回数=3回:	業務	1	437,500	437,500

- 11 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称 規格		回	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450	WS505801 管理費区分 無 単-10号
計					33,450	
単価					33,450	円/回
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額
照査技術者による報告			回	1	33,450	33,450

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

W-3号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画			本		10	566,200	
主任技師	直接人件費		人	20	66,900	1,338,000	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	40	59,600	2,384,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	40	48,500	1,940,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						5,662,000	
単価						566,200	円/本

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

W-4号

WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔調査			孔		10	29,588	
地質調査技師	直接人件費		人	1	56,000	56,000	R0501 管理費区分 無 割増率 0%
主任地質調査員	同上		人	2	43,800	87,600	R0502 管理費区分 無 割増率 0%
地質調査員	同上		人	1	34,100	34,100	R0503 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	1	27,600	27,600	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
高所作業車運搬費	トラック架装リフト プーム型 (直伸・屈伸式) 作業床高 8m		日	1	41,423	41,423	WYB00003 管理費区分 無 単-11号
投光車運転経費	1000w×4~6灯		日	1	17,814	17,814	WYB00004 管理費区分 無 単-12号
ダイヤモンドビット	110mm スタンダード		個	1	25,000	25,000	Z006531004 管理費区分 無
ボーリングコアマシン機械損料			日	1.24	3,180	3,943	N0001 管理費区分 無
発動発電機 (排出ガス対策型)	45kVA		日	1	2,400	2,400	L301030100 管理費区分 無
計						295,880	
単価						29,588	円/孔

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格	レーダー調査				単位	m2	数量	10,000	単価	1,000-00000020	
										59	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要					
地質調査技師	直接人件費	人	2	56,000	112,000	R0501 管理費区分 無 割増率 0%					
主任地質調査員	同上	人	4	43,800	175,200	R0502 管理費区分 無 割増率 0%					
地質調査員	同上	人	2	34,100	68,200	R0503 管理費区分 無 割増率 0%					
レーダー調査機器		m2	10,000	24	240,000	WYB000006 管理費区分 無 単-13号					
計					595,400						
単価					59	円/m2					

- 15 -

三項県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称規格		削孔コア強度試験		単位		個		数量		1		単価		12,200		1.000-00000020	
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要					
圧縮強度試験				個		1		12,200		12,200		Y049900020-063 管理費区分/無					
計										12,200							
単価										12,200		円／個					

- 16 -

三項県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	トンネル補修対策予備設計		単位	スパン	数量	10	単価	31,212
規格	健全度Ⅲ							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			直接人件費	人	1.2	66,900	80,280	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）			同上	人	1.6	59,600	95,360	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）			同上	人	1.9	48,500	92,150	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）			同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							312,120	
単価							31,212	円／スパン

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00009

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	トンネル補修対策工詳細設計 健全度Ⅲ				単位	スパン	数量	10	単価	35,312
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.3	66,900	86,970	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	1.8	59,600	107,280	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	1.6	48,500	77,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）		同上	人	1.3	40,300	52,390	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	0.8	36,100	28,880	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						353,120				
単価						35,312	円／スパン			

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS505501

名称 規格		単位	数量	業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ 3回					1		437,500	
名称	規格/条件	単位	数量	業務	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	2.5			66,900	167,250	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.5			59,600	149,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.5			48,500	121,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							437,500	
単価							437,500	円/業務
J01 中間打合せ回数	3 回							

- 19 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS505801

名称 規格		単位	数量	業務	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告					1		33,450	
名称	規格/条件	単位	数量	業務	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.5			66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
計							33,450	
単価							33,450	円/回

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-11号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車運転費	トラック架装リフト フーム型(直伸・屈伸式)作業床高 8m	日	1	25,400	25,400	20115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	26.6	155	4,123	Z006702002 管理費区分 無
高所作業車(トラック架装リフト車) フーム型 賃料(賃料期間1カ月未満)	標準デッキタイプ 作業床高さ8m	日	1	11,900	11,900	LA10700030 管理費区分 無
計					41,423	
単価					41,423	円/日

参考資料 (2)

単-12号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
投光車運転経費	1000w×4~6灯	日	1	17,814	17,814	
軽油		L	25.9	155	4,014	Z006702002 管理費区分 無
投光車賃料	1000W×4~6灯	日	1	13,800	13,800	Y049900020-001 管理費区分 無
計					17,814	
単価					17,814	円/日

参考資料 (2)

单-13号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	レーダー調査機器				単位	m2	数量	10,000	単価	24
規格										
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
地質調査技師	直接人件費	人	1.4	56,000	78,400	R0501 管理費区分 無 割増率 0%				
主任地質調査員	同上	人	2.8	43,800	122,640	R0502 管理費区分 無 割増率 0%				
地質調査員	同上	人	1.4	34,100	47,740	R0503 管理費区分 無 割増率 0%				
計					248,780					
単価					24	円/m2				

- 23 -

三重県 県土整備部

507-k173820-00027-41(0)

登録単価／オプション単価

[illegible]

- 24 -

三重県 県土整備部

()

()